
3828 Lunes 3 mayo 2004 BOE núm. 107

c) Lote: 7 lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación:

Boletín Oficial del Estado: n.o 304 de fecha 20

de diciembre de 2003.

Comunidades Europeas: n.o S237 de fecha 9 de
diciembre de 2003.

Boletín Oficial del País Vasco: n.o 2 de fecha

5 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: servicios.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 338.120 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de marzo de 2004.

b) Contratistas:

Xerox España-lote 1-

Danka Office Imaging-Lote 2.

Digisystems-Lote 3.

Armur Comercial-Lote 4 (Araba).

Organización Técnica de Empresas de Vizca-
ya-Lote 4 (Bizkaia).

Impretek-Lote 4 (Gipuzkoa).

Lotes: 5, 6 y 7 desiertos.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Según los precios

unitarios ofertados.

Vitoria-Gasteiz, 21 de abril de 2004.—Jaime

Dominguez-Macaya Laurnaga.—Director de Patri-

monio y Contratación.—16.470.

Resolución de la Dirección de Patrimonio y
Contratación por el que se da publicidad
a la licitación del contrato de servicios que
tiene por objeto el mantenimiento de ins-
talaciones en varios centros dependientes del
Departamento de Interior.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Interior. Departa-

mento de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Dirección de

Patrimonio y Contratación)

c) Número de expediente: C02/8/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de

instalaciones en varios centros dependientes del

Departamento de Interior.

b) División por lotes y número: El objeto del
contrato no está dividido en lotes.

c) Lugar de ejecución: Centros dependientes del

Departamento de Interior, en la Comunidad Autó-

noma Vasca.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Se establece un plazo de 24 meses, a contar
desde el día siguiente a la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Ochocientos veinte mil (820.000) euros.

5. Garantía provisional. Dieciséis mil cuatro-

cientos (16.400) euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comisión Central de Contratación

(Dirección de Patrimonio y Contratación).

b) Domicilio: Planta baja del Edificio Sede del

Gobierno Vasco, C/ Donostia, n.o 1.

c) Localidad y código postal: 01010 Vito-

ria-Gasteiz.

d) Teléfono: 945.01.89.27.

e) Telefax: 945.01.89.50.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17 de junio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo P, Subgrupo 1, Categoría C.
Grupo P, Subgrupo 3, Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Además de la clasificación

exigida, los participantes deberán acreditar las auto-

rizaciones que se señalan en el punto 35 de la

carátula.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Antes de las

10:00 horas del día 18 de junio de 2004.

b) Documentación a presentar: La que se espe-

cifica en la cláusula 7 del Pliego de Cláusulas Admi-

nistrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Comisión Central de Contratación

(Dirección de Patrimonio y Contratación).
2. Domicilio: Donostia-San Sebastian, n.o 1

(planta baja del Edificio Sede del Gobierno Vasco).

3. Localidad y código postal: 01010 Vitoria-Gas-

teiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres (3)

meses, a contar a partir de la apertura de las pro-

posiciones.
e) Admisión de variantes (concurso): No se

admite la presentación de variantes o alternativas.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende

invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-

gido): No es el caso.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Comisión Central de Contratación
(Dirección de Patrimonio y Contratación).

b) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, n.o 1

(planta baja del Edificio Sede del Gobierno Vasco).

c) Localidad: 01010 Vitoria-Gasteiz.

d) Fecha: 25 de junio de 2004.

e) Hora: 12:00 horas.

10. Otras informaciones. No hay.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

23 de abril de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.ej-gv.net

Vitoria-Gasteiz, 26 de abril de 2004.—El Director

de Patrimonio y Contratación, Jaime Dguez.-Ma-

caya Laurnaga.—16.471.

Resolución de la Dirección de Patrimonio y
Contratación por la que se da publicidad
a la adjudicación del contrato de servicios
que tiene por objeto la realización del pro-
yecto de mejora en la calidad de gestión
y sistemas de información base de datos
departamental.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Vivienda y Asuntos

Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Dirección de

Patrimonio y Contratación)

c) Número de expediente: C02/59/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Realización del pro-

yecto de mejora en la calidad de gestión y sistemas

de información base de datos departamental.

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOPV n.o 224,

de 17 de noviembre de 2003; BOE n.o 264, de 4

de noviembre de 2003, y DOUE S212 de 4 de

noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.000.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de marzo de 2004.

b) Contratista: Ibermática, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 994.908,80 euros.

Vitoria-Gasteiz, 27 de abril de 2004.—Director de
Patrimonio y Contratación, Jaime Dguez.—Macaya

Laurnaga.—16.472.

Resolución de la Dirección de Patrimonio y
Contratación por la que se da publicidad
a la adjudicación del contrato de suministro
que tiene por objeto el suministro de energía
eléctrica a los Palacios de Justicia y otros
edificios dependientes de la Viceconsejería
de Justicia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Servicios. Depar-

tamento de Justicia, Empleo y Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Dirección de

Patrimonio y Contratación).

c) Número de expediente: C03/23/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica a los Palacios de Justicia y otros edificios

dependientes de la Viceconsejería de Justicia.

c) Lote: Hay 2 lotes:

Lote 1: Edificios con suministro en Alta Tensión.

Lote 2: Edificios con suministro en Baja Tensión.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOPV número 8,

de 14 de enero de 2004; BOE número 312, de
30 de diciembre de 2003, y DOUE S250, de 30

de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.608.900 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de marzo de 2004.
b) Contratistas:

Lote 1: Iberdrola, S. A.

Lote 2: Iberdrola, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de adjudicación:

Lote 1: Precios unitarios, con un presupuesto

máximo de un millón ciento sesenta y dos mil cua-

trocientos cuarenta y seis euros (1.162.446).

Lote 2: Precios unitarios, con un presupuesto
máximo de cuatrocientos cuarenta y seis mil cua-

trocientos cincuenta y cuatro euros (446.454).

Vitoria-Gasteiz, 27 de abril de 2004.—Director de

Patrimonio y Contratación, Jaime Dguez.-Macaya

Laurnaga.—&16.473.


